
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/451/2023 

                                                            RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1 i art. 41ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz.40, ze zm.),  art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz.70, ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej z dnia 21 lipca 2023r. w sprawie  górnych  granic stawek  kwotowych podatków 

i  opłat lokalnych  na rok 2024 (M.P. z 2023r., poz. 774) Rada Gminy Wierzbica uchwala : 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

 ( w tonach) 

 

Stawka podatku 

dla samochodu ciężarowego (w zł) 

powyżej 3,5 t do  5,5 t  włącznie 704,00  

powyżej 5,5 t do  9  t   włącznie 1.109,00  

powyżej 9  t  i  poniżej 12 t   1.513,00  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton, w zależności od 

liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku dla samochodu ciężarowego  (w zł) 

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

Dwie osie 
12 t 15 t 810,00 810,00 

15 t  810,00 1.621,00 

Trzy osie 
12 t 21 t 960,00 960,00 
21 t 23 t 960,00 1.315,00 
23 t  1.476,00 2.038,00 

Cztery osie i więcej 

 12 t 27 t 1.516,00 1.516,00 
27 t 29 t 1.516,00 2.138,00 
29 t  2.401,00 3.056,00 

 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

 (w tonach) 

Stawka podatku 

dla ciągników siodłowych i balastowych z naczepą lub 

przyczepą (w zł) 

od 3,5 t do 5,5 t włącznie 1.284,00 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1.409,00 

powyżej 9 t  i  poniżej 12 t 
1.533,00 

 

 

  



 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby 

osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia: 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów 

( w tonach) 

 

Stawka podatku dla ciągników  siodłowych   z naczepą i   ciągników  

balastowych z przyczepą  

 

 

 
Stawka podatku (w zł) 

nie mniej 

niż 
mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 
12 t 31 t 1.506,00 1.506,00 

31 t 36 t 2.052,00 2.365,00 

36 t  1.603,00 2.504,00 

Trzy osie i więcej 
12 t 40 t 1.813,00 2.226,00 

40 t  2.501,00 3.056,00 
 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 
 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

( w tonach) 

Stawka podatku 

dla przyczepy, naczepy z 

pojazdem silnikowym (w zł) 

od 7 t i poniżej 12t 1.290,00 

 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i 

rodzaju zawieszenia: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 

( w tonach) 
Stawka podatku (w zł) dla naczepy/przyczepy z pojazdem silnikowym  

nie mniej niż mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 
12 t 18 t 389,00 389,00 
18 t 25 t 389,00 421,00 

25 t  421,00 734,00 

Dwie osie 

12 t 28 t 389,00 409,00 
28 t 33 t 1.056,00 1.104,00 
33 t 36 t 1.104,00 1.672,00 

36 t 38 t 1.672,00 1.672,00 

38 t  1.672,00 2.198,00 

Trzy osie i więcej 
12 t 38 t 1.240,00 1.240,00 

38 t  1069,00 1.659,00 

7) od autobusu: 
 

Liczba miejsc do 

siedzenia 
Stawka podatku dla autobusu (w zł) 

mniejszej niż 22 - poza miejscem kierowcy 880,00 



 

równej lub większej niż 22 - poza miejscem 

kierowcy 
1.320,00 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXXI/380/2022 Rady Gminy Wierzbica  z dnia 13 grudnia 2022 roku  

      w  sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na     

     tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Wierzbicy i na stronie BIP Gmina Wierzbica.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący
Rady Gminy

/-/ Karol Lech




